本報道発表文は、当社の新株式および転換社債型新株予約権付社債の払込に関して一般に公表するための記者発表文であり、

日本国内外を問わず一切の投資勧誘またはそれに類似する行為のために作成されたものではありません。

2004 年 10 月 29 日

各     位

会 社 名 双日ホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 西村 英俊

（コード番号 2768 東証第１部・大証第 1部）

問合せ先 広報部長 吉村 剛史

Ｔ Ｅ Ｌ 03（5520）3404

第三者割当増資（優先株式発行）および転換社債型新株予約権付社債発行にかかる

払込完了のお知らせ

当社は、2004 年 9 月 29 日にお知らせいたしましたとおり、ＵＦＪ銀行、みずほコーポレート銀行、

東京三菱銀行およびＵＢＳグループに対して合計 3,600 億円の優先株式を発行することを 2004 年 9 月

29 日開催の取締役会において決議しましたが、本日、全ての優先株式の払込および発行が完了しました

ので、お知らせいたします。また、ＵＢＳグループに対する別途 100 億円の転換社債型新株予約権付

社債の発行につきましても、本日、その払込および発行が完了しております。双日グループは「新事業

計画」に基づくこの合計 3,700 億円のエクイティ・ファイナンスの実行により、計画どおり株主資本を

充実させるとともに、有利子負債の削減を行います。

今般の資本増強により、「新事業計画」の基本方針の一つである「財務体質の抜本的強化」の実現に

向けて、確かな一歩を踏み出すことができました。今後は、「良質な収益構造への変革」の実現に向け、

グループ一丸となって邁進する所存です。

 なお、今回発行しました双日ホールディングス株式会社第一回Ⅳ種優先株式、同第一回Ⅴ種優先株式、

同第二回Ⅴ種優先株式、同第一回Ⅵ種優先株式および同第一回無担保転換社債型新株予約権付社債

（双日株式会社保証付）の内容につきましては、2004 年 9 月 29 日付け開示資料「第三者割当増資

（優先株式発行）および転換社債型新株予約権付社債発行に関するお知らせ」をご参照ください。

以上